
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 106 | 15 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 6/2021 sem a manifestação para 

interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a 

adjudicação do objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, das seguintes empresas com 

os seguintes valores: 

C 2 CONSULT ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA., com o valor de R$ 4.500,00 

(quatro mil , quinhentos reais ) - Item: 1.  

 

Valor Total da Licitação: 4.500,00 

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 12 de Abril de 2021. 

 

 

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 106 | 15 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

2 
 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 
Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 7/2021 sem a manifestação para 

interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a 

adjudicação do objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, das seguintes empresas com 

os seguintes valores: 

REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A, com o valor de R$ 1.228.400,00 (um milhão, 

duzentos e vinte e oito mil, quatrocentos reais) - Item: 1, 2, 4, UNIPETRO OURINHOS 

DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA, com o valor de R$ 694.800,00 (seiscentos e 

noventa e quatro mil, oitocentos reais) - Item: 3. 

 

Valor Total da Licitação: 1.923.200,00 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 12 de Abril de 2021. 

 

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 106 | 15 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

3 
 

 

 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL 
 

 

 

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, pessoa jurídica de  

direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 57.264.509/0001-69, com sede na Rua 

Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã, Espírito Santo do Turvo, neste ato representado 

por seu Prefeito, Sr. Afonso Nascimento Neto, com fundamento no Parecer Jurídico 

anexado ao presente processo licitatório de Tomada de Preços sob o nº 02/2020, 

constitui Contratação de empresa especializada no ramo da Construção Civil para 

execução da Obra de Construção  do Velório Municipal, conforme projetos, memoriais 

descritivos, e demais elementos técnicos em anexos a este procedimento licitatório 

sob o Regime de Empreitada por Menor Preço Global a serem executados pela a 

empresa GIOVANI CARLOS TORQUATO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 

23.875.215/0001-51, e Inscrição Estadual sob o n.º 357.014.280.116, com sede à R: 

HONORATO FRANCO, nº 40, Bairro: João Martins, na cidade de Ipaussu S/P, neste ato 

representada pelo Sr. GIOVANI CARLOS TORQUATO, portador  da cédula de identidade 

n.º 40.611.811-5 e do C.P.F. n.º369.586.318-89 nos termos do Contrato Administrativo 

nº 57/2020, com fundamento no artigo 79,I, c/c artigo 78,I da Lei nº 8666/93, 

RESCINDIR UNILATERALMENTE O PRESENTE CONTRATO, e por conseguinte aplicar as 

penalidades de previstas nas Cláusulas oitava e nona com a aplicação de multa de 5% 

(cinco por cento) sobre o valor do contrato, além da penalidade prevista no item 7.1.3. 

para suspender temporariamente a empresa para licitar e contratar com a 

Administração Municipal de Espírito Santo do Turvo pelo prazo de 2 (dois) anos, 

ficando desde já ciente que houve aplicação de penalidade prevista em lei. 

 

Espírito Santo do Turvo, 15 de abril de 2021. 

 

Município de Espírito Santo do Turvo 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

CONTRATOS, CONVÊNIOS, 

ADITIVOS E DISTRATOS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 106 | 15 de abril de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-04-14T15:11:11-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




